cronograma  físico  financeiro  corrigidos  pela  empresa  QUALIENG,  para  que  seja 
publicado  esclarecimento/errata,  informando  que  houve  a  retificação  dos  valores 
constantes nos citados itens, com a consequente redução do valor estimado da concorrência 
em R$2.487,23 (dois mil quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e três centavos), cujo 
valor  total  perfaz  R$10.364.408,61  (dez  milhões,  trezentos  e  sessenta  e  quatro  mil, 
quatrocentos e oito reais e sessenta e um centavos).

Com efeito, registro que a retificação supramencionada, por representar 
apenas aproximadamente 0,024% do valor estimado originalmente para a concorrência – 
valor  considerado  ínfimo  –,  não  afeta  a  formulação  das  propostas,  não  ocasionando